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از میان خبرها

گوناگون

 رئیس جمعیت هلال‌احمر شهرستان
خبر داد:

آغاز ساخت سوله امدادی در کلات 
رئیس جمعیت هلال‌احمر کلات گفــت: با این که در 
سیل ۶ ســال قبل کلات، احداث سوله امدادی برای 
هلال‌احمر این شهرستان مصوب شد اما تا امسال فقط 

فونداسیون‌ آن اجرا شده بود.
رضا کاظمیان در گفت و گو با ایسنا خاطرنشان کرد: 
هر چند همزمان با وقوع سیلاب سال ۱۳۹۶ و حضور 
معاون رئیس‌جمهور در منطقه مصوب شد که جمعیت 
هلال‌احمر شهرستان کلات یک سوله امدادی داشته 
باشد اما طی این سال‌ها فقط فونداسیون‌ آن اجرا شد. 
وی با اشاره به این که با پیگیری‌هایی که از همان زمان 
انجام شد، امســال توانســتیم پروانه ســاخت و مجوز 
احداث ســوله امدادی هلال‌احمــر را دریافت کنیم، 
بیان کرد: سرانجام پس از ۶ سال، از روز پنج شنبه ۱۵ 
تیرماه عملیات احداث ســوله را توانستیم آغاز کنیم. 
رئیس جمعیــت هلال‌احمــر کلات با بیان ایــن که بر 
اساس تعهد پیمانکار، سوله امدادی شهرستان کلات 
همزمان با هفته دولت افتتاح خواهد شد، اظهار کرد: 
ســوله امدادی شهرســتان کلات با ۳۶۰ متــر مربع 
مساحت و با اعتبار ۴ میلیارد تومان احداث می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: طی این سال‌ها فقط فونداسیون‌ 
سوله انجام شده ولی اسکلت، سقف و دیوارچینی آن از 
روز پنج شنبه آغاز  شده و در هفته دولت امسال بر اساس 

تعهد پیمانکار افتتاح می‌شود.
کاظمیان اظهار کرد: اگرچه قبلًا انبار امدادی خاصی 
در شهرســتان نداشــتیم و تجهیزات و اقلام آن هم در 
حد بســیار ناچیز بــود و حتــی جوابگوی یــک درصد 
نیاز شهرســتان نبود، اما بــا احداث این ســوله امکان 
انباشت حداقل ۱۰ درصد لوازم اسکان اضطراری نیاز 

شهرستان برای مواقع بحرانی وجود دارد.

کشف ٣۶٠٠ قلم محصولات آرایشی 
غیرمجاز در نیشابور

شــجاعی مهــر/ معــاون غــذا و داروی دانشــگاه 
علوم‌پزشــکی نیشــابور گفت: بیش از ٣۶٠٠ قلم 
محصولات آرایشــی و بهداشــتی غیر بهداشــتی و 
غیرمجاز در گشت مشترک با پلیس مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز کشف و ضبط شــد. مجید خجسته پور در 
این باره بیان کرد: طی بازرســی های به عمل آمده 
توســط کارشناســان معاونت غــذا و دارو در معیت 
پلیس مبارزه با قاچــاق کالا و ارز، بیــش از ٣۶٠٠ 
قلم انواع محصولات آرایشــی و بهداشتی به ارزش 

تقریبی ٢٠٠ میلیون ریال کشف و توقیف شد.
وی ادامــه داد: بازدیــد از مراکز عرضــه محصولات 
آرایشی و بهداشتی با توجه به حساسیت موضوع و 
ارتباط این اقلام با سلامت جامعه از برنامه های مهم 
معاونت غذا و دارو است و طبق برنامه تدوین شده در 

حال اجرا و پیگیری است.

اخبار

گوناگون

در یكی از روستاهای شهرستان مشهد رخ داد

غرق شدن 2 کودک در استخر 
ذخیره آب

فرمانده انتظامی مشــهد از غرق شــدن دو کودک 
در یــک اســتخر ذخیــره آب، خبــر داد. بــه گزارش 
پایگاه خبــری پلیس، ســرهنگ احمــد نگهبان در 
تشــریح این خبر گفــت: در پی اعلام مرکــز فوریت 
های پلیسی مبنی بر مرگ مشــکوک دو نفر در یک 
استخر ذخیره آب در یكی از روستاهای شهرستان 
مشهد، بلافاصله ماموران انتظامی پاسگاه هلالی 
به همراه نیروهای امدادی به محل اعزام شدند. وی 
افزود: در بررســی های اولیه ماموران انتظامی در 
محل حادثه مشخص شد دختربچه ای 11ساله به 
همراه برادر 8 ساله اش به دلیل آشنا نبودن با فنون 
شنا در استخر ذخیره آب یک کوره آجر پزی به عمق 
2 متر غرق شده اند. این مقام انتظامی خاطرنشان 
كرد: با تایید مرگ این دو کودک توســط نیروهای 
اورژانس، اجســاد بــا هماهنگــی مقــام قضایی به 
پزشکی قانونی منتقل شــد و تحقیقات تکمیلی در 

این باره ادامه دارد.

  افزایش صادرات کالا 
به ترکمنستان از  مرز  لطف‌آباد 

ارزش صــادرات کالا از مــرز لطــف آبــاد درگــز بــه 
کشــور ترکمنســتان در ســه ماه نخست امســال در 
مقایسه با مدت مشابه پارسال ۱۰۳ درصد افزایش 
داشــته اســت.به گزارش خبرگزاری صداوســیما، 
سرپرست گمرک لطف‌آباد شهرستان درگز گفت:  
در بهار امســال ۷۷ میلیون و ۵۳۰ هزار دلار کالا به 
ترکمنستان صادر شد که بهار پارســال این رقم ۳۸ 
میلیون و ۱۷۷ هزار دلار بود.قربان کریمی افزود: در 
سه ماه نخست امسال ۱۰۷ هزار و ۵۰۰ تن کالا در 
قالب بیش از 4 هزار اظهار نامه گمرکی به ترکمنستان 
صادر شده است که از نظر وزنی رشــد ۶۴ درصدی 
نسبت به مدت مشابه پارسال داشته است.وی تصریح 
کرد: پس از سفر مسئولان بلند پایه دو کشور و توسعه 
روابط دو جانبه، شاهد تغییر نگاه مثبت ترکمنستان 
برای توســعه روابط و در نتیجه رشد تبادلات تجاری 
از جمله صادرات کالا بین دو کشور هستیم.کریمی 
گفت: مصالح ســاختمانی مانند ســیمان، تــره بار و 
مواد غذایی مانند ماکارونی به ترتیب بیشترین اقلام 
و کالاهای صادراتی ایران به ترکمنســتان را شــامل 

می شود.

نرخ بیکاری فصل بهار خراسان رضوی به 6.6 درصد کاهش یافت  

پالس های مثبت اشتغا ل بهاری 
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حمیدی/ کاهش نرخ بیکاری استان 
از 7.9 درصد در بهار 1401 به 6.6 
درصــد در  بهار امســال همزمــان با 
افزایــش نــرخ مشــارکت و افزایــش 
نسبت اشتغال، بیانگر بهبود وضعیت 
اشتغال در خراسان رضوی و به‌نوعی 

احیای اشتغال در پساکروناست.
اقتصــادی  ضربــه  ســنگین‌ترین 
بحران کرونــا در ســال‌های 99 و 
1400 بــه کســب‌وکار خراســان 
رضوی وارد شــد و حــوزه خدمات 
که نیمی از اشــتغال و کســب‌وکار 
استان را به دوش می‌کشید به‌طور 

کامل فلج شد.
بــه  مســافران  و  زائــران  ســفر 
مشــهد به شــدت کاهــش یافت و 
بازار مشــهد و مشــاغل وابسته به 
شــدت آســیب دیدنــد، هتل‌هــا، 
رســتوران‌ها و تمــام حوزه‌هــای 
مرتبــط تعطیل‌ و بخــش عمده ای 
از نیــروی کار در اســتان از چرخه 
خــارج شــدند و تعــداد شــاغلان 
اســتان تا 200 هزار نفــر طی دو 
سال 99 و 1400 کاهش داشته 
کــه البته آمارهای رســمی در این 
دو ســال چنــدان درز نمی‌کــرد. 
نرخ مشــارکت اقتصــادی متأثر از 
ناامیدی از یافتن شغل و نگرانی از 
ابتلا به کرونا کاهش قابل‌توجهی 
پیدا کــرد و تقریباً تمام آثــار مثبت 
طــرح مثلــث توســعه اقتصــادی و 
معین‌های اقتصادی در اســتان از 
بین رفت. این رویه تا بهار 1401 
ادامه داشــت و با خــروج از بحران 
کرونا طی یک سال گذشته شاهد 
احیای مجدد بخش خفته اشتغال 
اســتان یعنــی حــوزه خدمــات و 
فعالیت هــای اقتصادی زائر محور 

بودیم.

روند احیای اشتغال در سال 	•
گذشته

در ابتدای ســال گذشــته وضعیت 
اســتان در ثبت اشــتغال در سامانه 
رصد چنــدان قابل‌پذیــرش نبود و 
حتی موجــب گلایه وزیــر وقت کار 
هم شــده بود کــه البتــه اســتاندار 
خراســان رضــوی دلیــل آن را ثبت 
نشدن بخش عمده اشتغال در این 
ســامانه دانســته بــود. در نیمه دوم 
سال گذشته شاهد احیای کم‌سوی 
اشتغال استان بودیم و تا پایان سال 
بیــش از 111 هزار شــغل توســط 
دستگاه‌های متولی اشتغال استان 
در ســامانه رصــد بــه ثبــت رســید. 
آن‌طور که استاندار خراسان رضوی 
چنــد روز پیش اعــام کــرد حدود 
39 درصد خالص اشــتغال کشــور 
در این اســتان ایجادشــده و این در 
شــرایطی اســت که بنا بر گفته‌ها، 
خالــص اشــتغال در اســتان تهران 

منفی بوده است.
علاوه بر ایــن بنا بر اعــام مدیرکل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان، 
در ســه‌ماه نخســت امســال حدود 

10 هزار شغل توسط دستگاه‌های 
متولی در سامانه رصد برای استان 
خراســان رضوی ثبت‌شــده که این 
میــزان در مقایســه با مدت مشــابه 
داشــته  افزایــش  گذشــته  ســال 
اســت. البتــه ناگفته نمانــد یکی از 
عمده‌تریــن دغدغه‌هــای کنونــی 
واحدهــای تولیــدی  و کارفرمایان 
در اســتان پیدا کــردن نیــروی کار 
ماهر است و  پیدا کردن کارگر ماهر 
حکم پیــدا کــردن طــا  را دارد که 
این موضــوع متأثــر از پاییــن بودن 
حقــوق قانــون کار در مقایســه بــا 
وضعیت اقتصادی تورمی حاکم بر 

خانوارهاست.

نرخ بیکاری 6.6 درصدی در 	•
بهار 

درعین‌حال مرکز آمار روز گذشــته 
چکیــده نتایــج طــرح آمارگیــری 
نیــروی کار بهار 1402 را منتشــر 
کــرد. بــر اســاس داده‌هــای ایــن 
گزارش نرخ بیکاری کشور در پایان 
بهار امســال به 8.2 درصد رسیده 
که در مقایســه با مدت مشابه سال 

گذشــته یــک درصــد بهبــود یافته 
اســت. وضعیت اســتان خراســان 
رضوی از متوسط کشور مطلوب‌تر 
بوده؛ طــوری که نــرخ بیــکاری در 
ایــن اســتان در پایــان بهار امســال 
بــه 6.6 درصد رســیده کــه بهتر از 
متوســط کشــور بوده و این اســتان 
جزو 5 اســتان اول کشــور به لحاظ 
پاییــن بــودن نــرخ بیکاری اســت. 
این در حالی اســت که نرخ بیکاری 
اســتان در بهار سال گذشــته 7.9 

درصد بود.
نــرخ مشــارکت   از ســوی دیگــر 
اقتصادی که بیانگــر میزان و تعداد 
افراد جویای شــغل در کشــور و هر 
اســتان اســت نیز وضعیــت بهتری 
دارد، طــوری کــه آمارهــا نشــان 
می‌دهد نــرخ مشــارکت اقتصادی 
خراســان رضوی در بهار امسال به 
42.3 درصــد رســیده درحالی‌که 
در بهار سال گذشته این نرخ 41.9 
درصــد بــود. آن‌ گونــه کــه رئیــس 
ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی 
استان پیشتر اعلام کرده با هر یک 
درصد تغییر در نرخ مشارکت یعنی 

حداقل 60 هزار نفر به جویندگان 
شــغل در اســتان افزوده یا کاســته 

می‌شود.

افزایش تعداد شاغلان 	•
اما برای دقیق‌تر شدن این ارزیابی 
باید گــزاره دیگــری را هم بررســی 
کــرد و آن نســبت اشــتغال اســت. 
بــرای فهم ایــن موضــوع باید گفت 
صرف این که نرخ بیــکاری کاهش 
پیدا می‌کنــد بیانگر بهبود وضعیت 
اشــتغال نیســت زیرا ممکن اســت 
درعین‌حال که نرخ بیکاری کاهش 
پیدا می‌کنــد، بر تعداد کســانی که 
از چرخه اشــتغال خارج می‌شــوند 
افزوده ‌شــود. بــرای این کــه بتوان 
ارزیابی کــرد کاهش نــرخ بیکاری 
مثبــت بــوده یــا خیــر بایــد گــزاره 
نســبت اشــتغال را بررســی کــرد. 
نسبت اشتغال بیانگر نسبت تعداد 
شــاغلان اســتان بــه‌کل جمعیــت 
در ســن کار اســت. این نســبت در 
خراسان رضوی در سال‌های پیش 
از بحــران کرونــا همــواره بالاتــر از 
40 درصد بــوده و با شــروع بحران 
کرونا تا 37 درصد هــم تنزل یافت 
یعنی تعداد شاغلان اســتان در دو 
سال بحران کرونا تا 200 هزار نفر 
هم کاهــش یافته بود. بهار امســال 
این نســبت به 39.5 درصد رسید  
درحالی‌که در بهار ســال گذشــته 
این نســبت 38.6 درصد و در سال 
1400 کمتــر از 37 درصــد هــم 
بوده. این تغییر و بالاتر رفتن نسبت 
اشتغال پالس مثبت افزایش تعداد 
شاغلان در استان است و باید آن را 
به فال نیک گرفت. بااین‌حال هنوز 
با نســبت تعداد شــاغلان و نســبت 
اشتغال ســال 98 و پیش از بحران 

کرونا فاصله‌داریم.

وزیر راه و شهرسازی:تکمیل پروژه‌های عمرانی فرودگاه مشهد تسریع شود
وزیر راه و شهرسازی در بازدید از‌ فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی نژاد مشهد 
بر تکمیل پروژه‌های عمرانی به‌منظور‌ تســریع در خدمات‌رســانی بــه زائران 
علی‌بن‌موســی‌الرضا)ع( تأکید کرد. به گزارش روابط عمومی فرودگاه‌های 
اســتان خراســان رضوی، مهرداد بذرپاش در بدو‌ ورود به مشــهدالرضا)ع( از 
فرودگاه بین‌المللی شهید هاشمی‌نژاد مشهد مقدس بازدید کرد. وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به اقدامات توسعه‌ای و عمرانی فرودگاه مشهد، با ‌توجه‌‌ به 
حضور میلیونی مسافران داخلی و خارجی و زائران علی‌بن‌موسی‌الرضا)ع(، بر 

تکمیل پروژه‌های عمرانی به ‌منظور‌ تسریع در خدمات‌رسانی به آنان تاکید کرد.
بذرپاش‌ در ادامه بازدید از فرودگاه مشهد، نصب پل‌های‌ تلسکوپی )جت‌وی( 
را کمک به سرعت ‌بخشیدن در مسافرگیری دانست و اظهار کرد: استفاده از 
پل‌های تلسکوپی سبب افزایش ایمنی می‌شود.وزیر راه و شهرسازی همچنین 
با تاکید بر استفاده از پل‌های تلســکوپی به ‌منظور افزایش میزان بهره‌وری در 
فرودگاه‌های کشور افزود: افزایش تعداد این پل‌ها می‌تواند کمک بسزایی در 

افزایش خدمات فرودگاهی به مسافران داشته باشد.


